
AD\1010999LV.doc PE521.726v02-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Konstitucionālo jautājumu komiteja

2013/2119(INI)

26.11.2013

ATZINUMS
Sniegusi Konstitucionālo jautājumu komiteja

Juridiskajai komitejai

par 29. pārskatu par ES tiesību aktu piemērošanas pārraudzību (2011. gads)
(2013/2119(INI))

Atzinumu sagatavoja: Morten Messerschmidt



PE521.726v02-00 2/4 AD\1010999LV.doc

LV

PA_NonLeg



AD\1010999LV.doc 3/4 PE521.726v02-00

LV

IEROSINĀJUMI

Konstitucionālo jautājumu komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Juridisko komiteju 
rezolūcijas priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus:

1. vērš uzmanību uz to, ka ES iestāžu nolīgums par deklarācijām, ar kurām nosaka direktīvas 
un transponējošo valsts aktu attiecīgo daļu atbilstības (korelācijas tabulas), stājās spēkā 
2011. gada 1. novembrī un tāpēc nebija iespējams izvērtēt tā īstenošanu šajā gada 
pārskatā;

2. cer, ka Komisija pirmo šo deklarāciju īstenošanas pārskatu sniegs līdz šā gada 
1. novembrim, kā tas bija apsolīts gada pārskatā;

3. pauž bažas par to, ka nemitīgi pieaug dalībvalstu nokavētas transponēšanas pārkāpumu 
skaits, jo 2011. gada beigās vēl nebija izskatītas 763 pārkāpuma lietas par nokavētu 
transponēšanu, kas ir par 60 % vairāk nekā iepriekšējā gada atbilstošais rādītājs;

4. norāda, ka Komisija 2011. gada beigās vērsās Eiropas Savienības Tiesā, iesniedzot 
prasības pieteikumus par pirmajiem nokavētas transponēšanas pārkāpumiem ar prasījumu 
piespriest finanšu sankcijas saskaņā ar LESD 260. panta 3. punktu;

5. uzskata, ka „ES Pilot” platformas īstenošanā jāuzlabo pārredzamība no sūdzības 
iesniedzēja viedokļa; pieprasa piekļuvi datubāzei, kurā ir apkopotas visas sūdzības, lai 
Parlaments varētu pārbaudīt Komisijas kā līgumu uzraudzītājas lomu;

6. uzsver pienākumu neizpildes procedūru pārredzamības nozīmi — arī tādēļ, lai sniegtu 
iespēju Parlamentam uzraudzīt Savienības tiesību aktu piemērošanu;

7. norāda, ka iedzīvotāji, pilsoniskās sabiedrības organizācijas un uzņēmumi var iesniegt 
sūdzības Komisijai par dalībvalstu dažādos varas līmeņos pieļautiem ES tiesību 
pārkāpumiem; aicina Komisiju nodrošināt izskatīšanas stadijā esošo pienākumu neizpildes 
procedūru pārredzamību, savlaicīgi un pienācīgi informējot iedzīvotājus par darbībām, kas 
veiktas, reaģējot uz viņu prasībām;

8. uzsver labas pārvaldības prakses nozīmi un prasa pieņemt procesuālo kodeksu kā regulu, 
pamatojoties uz LESD 298. pantu, kurā ir noteikti dažādi pienākuma neizpildes 
procedūras aspekti.



PE521.726v02-00 4/4 AD\1010999LV.doc

LV

KOMITEJAS GALĪGAIS BALSOJUMS

Pieņemšanas datums 26.11.2013

Galīgais balsojums +:
–:
0:

16
1
0

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Andrew Henry William Brons, Zdravka Bušić, Carlo Casini, Andrew 
Duff, Ashley Fox, Gerald Häfner, Stanimir Ilchev, Morten 
Messerschmidt, Sandra Petrović Jakovina, Paulo Rangel, Rafał 
Trzaskowski, Manfred Weber, Luis Yáñez-Barnuevo García

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Zuzana Brzobohatá, Isabelle Durant, Helmut Scholz

Aizstājēji (187. panta 2. punkts), kas bija 
klāt galīgajā balsošanā

Leonardo Domenici


